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Anotācija Studiju kurss orientēts, galvenokārt, tīmekļa datu bāzu vadības sistēmas projektēšanas un izstrādes
metodēm, kuras paredzētas elektrotransporta vadības uzdevumu risināšanas atbalstam, efektīvai
datu saglabāšanai un apstrādei. Studiju kurss iekļauj sevī relāciju datu bāzu teoriju uz HTTP-
servera un MySQL datu bāzes vadības sistēmas pamata, datu un tabulu vadību ar SQL valodas
palīdzību, kā arī SQL serveru administrēšanu un drošību.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir attīstīt prasmes izstrādāt un veiksmīgi lietot tīmekļa datu bāzes transporta
uzdevumu risināšanā. Studiju kursa uzdevumi ir: 1) formēt izpratni par datu bāzes konstruēšanas
principiem; 2) sniegt zināšanas par tīmekļa datu bāzu uz web-servera pamata īpašībām; 3) izstrādāt
spējas veidot SQL vaicājumus datu apstrādei; 4) attīstīt prasmes veidot un administrēt tīmekļa datu
bāzi transporta uzdevumu risināšanai.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Mājas darbu izpilde un laboratorijas darbu noformēšana.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Datu struktūras un matemātiskās analīzes metodes, datorzinības.
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Datu bāzu pamatjēdzieni un definīcijas. 2 2 1 3

Datu bāzu klasifikācija: failu, relāciju un objektu-relāciju datu bāzes elektrotransporta uzdevumos. 2 2 1 3

Datu bāzu vadības sistēmas elektrotransporta uzdevumos. 2 2 1 3

Apache web-serveris un tīmekļa datu bāzu īpašības elektrotransporta uzdevumos. 2 2 1 3

ODBC/JDBC un lietotāja API interfeisa salīdzināšana. 2 2 1 3

Relāciju datu bāzes projektēšanas metodes elektrotransporta uzdevumiem. 2 2 1 3

Datu sagatavošana un normalizācija elektrotransporta uzdevumiem. 2 2 1 3

Apache un MySQL datu bāzes konfigurēšana un datu tipi. 2 2 1 3

Datu bāzu SQL valoda un standarti. 2 2 1 3

SQL valodas operatori INSERT, UPDATE, DELETE. 4 4 2 6

Vienkāršie vaicājumi un operators SELECT. 4 4 2 6

Kompleksie vaicājumi un operators JOIN. 4 4 2 6

Vaicājumu rezultātu attēlošana tabulās. 4 4 2 6

Indeksu un atslēgu izmantošana datu bāzes efektivitātes paaugstināšanai. 2 2 1 3

Datu bāzes administrēšana elektrotransporta uzdevumiem. 2 2 1 3

Datu bāzes aizsardzības metodes elektrotransporta uzdevumiem. 2 2 1 3

Kopā: 40 40 20 60

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Orientējas datu bāzes tehnoloģijas definīcijās, datu bāzu veidos, to struktūrās, funkcijās. Laboratorijas darbi, eksāmena teorētiskie
jautājumi un kontroldarbi.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Pārzina tīmekļa datu bāzes īpašības un konfigurāciju. Laboratorijas darbi, eksāmena teorētiskie
jautājumi un kontroldarbi.

Prot lietot SQL valodu datu apstrādei. Laboratorijas darbi, eksāmena praktiskais
uzdevums.

Spēj izstrādāt tīmekļa datu bāzi elektrotransporta uzdevumiem. Laboratorijas darbi.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Atbildes uz eksāmena teorētiskiem jautājumiem 20

Eksāmena praktiskā uzdevuma izpilde 20

Kontroldarbu izpilde 20

Laboratorijas darbu izpilde 40

Kopā: 100
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